**C**hristus ergo, si in suis  
mansisset virtutibus,  
commune cum hominibus  
nil haberet: & nisi impleret  
carnis orationem, carnis in  
illo esset otiosa susceptio.  
Ascendit, inquit, in navicu-  
lam, & transfretavit, & ve-  
nit in civitatem suam. Crea-  
tor rerum, orbis Dominus,  
postquam se propter nos  
nostra angustavit in carne,  
cepit habere humanam pa-  
triam, cepit civitatis Judæ-  
æ esse civis, parentes habere  
cepit parentum omnium ipse  
parens ut invitaret amor,  
attraheret charitas, vinceret  
affectio, suaderet humanitas,

quos fugerat dominatio, me-  
tus disperserat, fecerat vis  
potestatis extorris.

**Te Deum laudamus. 17.**  
**Ad Benedictus, Antiphona.**  
Dixit Dominus paralytico:  
Confide fili, remittuntur  
tibi peccata tua.  
**Ad Magnificat, Antiphona.**  
Tulit ergo paralyticus lee-  
tum suum, in quo jacebat,  
magnificans Deum: & om-  
nis plebs, ut vidit, dedit  
laudem Deo.

**DOMINICA XIX.**

**Post Pentecosten.**

**Oratio.**

**Q**mnipotens & miseri-  
cors Deus, universa nobis  
adversantia propitius  
exclade: ut mente & corpo-  
re pariter expediri, que tua  
sunt, liberis mentibus ex-  
quamur. Per Dominum.

**Lectio sancti Evangelii se-  
cundum Mattheum.**

**Lectio vij. Cap. 22.**

**I**n illo tempore: Loque-  
batur Jesus principibus  
sacerdotum & Phariseis in  
parabolis, dicens: Simile  
factum est regnum celorum  
hominum regi, qui fecit nup-  
tias filio suo. Et reliqua.

**Homilia sancti Gregorii  
Pape.**

**Homilia 38. in Evangelia,  
Abbas post initium.**

**S**æpe jam me dixisse  
memini, quod plerum-  
que in sancto Evange-  
lio regnum celorum præ-

**Dominica decimona post Pentecosten. 179**

sens Ecclesia nominatur:  
congregatio quippe iustorum,  
regnum celorum dicitur.  
Quia enim per Propheta  
Dominus dicit: Cælum  
mihi sedes est: & Salomon  
ait: Anima iusti sedes sapientie:  
Paulus etiam dicit  
Christum Dei virtutem,  
& Dei sapientiam: aliquando  
colligere debemus, quia si  
Deus sapientia, anima autem  
iusti sedes sapientie,  
dum cælum dicitur sedes  
Dei, cælum ergo est anima  
iusti. Hinc per Psalmis-  
tam de sanctis prædicatōri-  
bus dicitur: Cæli enarrant  
gloriam Dei.

**Lectio viii.**

**R**egnum ergo celorum  
est Ecclesia iustorum:  
quia dum eorum corda in  
terra nil ambiunt, per hoc  
quod ad superna suspirant,  
in eis Dominus quasi  
in cælestibus regnat. Dicatur  
ergo: Simile est regnum  
celorum hominum regi, qui  
fecit nuptias filio suo. Jam  
intelligit charitas vestra, quis  
est iste Rex Regis filii pater,  
ille nuptiarum, cui Psalmista  
ait: Deus iudicium tuum Re-  
gi da, & iustitiam tuam filio  
Regis. Qui fecit nuptias fi-  
lio suo. Tunc enim Deus  
Pater Deo Filio suo nup-  
tias fecit, quando hunc  
in utero Virginis humane  
naturæ conjunxit, quan-  
do Deum ante sæcula fieri